. l
4 I S a
instituto politécnico de gestao e tecnologia

Licenciatura em Gestdo de Recursos Humanos - 12 Ano (Dia)

Calendario de exames de 12 época

2022-2023

12 Semestre

13 fev. 14 fev. 15 fev.

16 fev.

17 fev.

20 fev.

21 fev.

22 fev.

23 fev.

24 fev.

Segunda-feira Terga-feira Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Segunda-feira

Terca-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

09:00
10:00

10:00
11:00

11:00
12:00

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00 ID
15:00

PO

GO

MQ

PG

15:00 ID
16:00

PO

GO

MQ

PG

16:00
17:00

17:00
18:00

18:00
19:00

19:00
19:50

19:50
20:40

Cod. UC Unidade curricular Jungdo
GO  Gestdo das Organizagdes GRH-D+LEI-D
ID  Introdugdo ao Direito
MQ  Métodos Quantitativos
PG Psicologia Geral

PO  Psicologia das Organizagdes

Docente

Carlos Miguel Fernandes de Oliveira
Ana Patricia de Faria Guimardes Cardoso
Alvaro Manuel de Sousa Carvalho

Carla Palmira Aguiar dos Santos Pedrosa

Ricardo Manuel Magarinho Bessa Moreira

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023




. l
4 I S a
insttuto politécnico de gest3o e tecnologia 2022-2023

Licenciatura em Gestdo de Recursos Humanos - 22 Ano (Dia) Calendario de exames de 12 época 12 Semestre

13 fev. 14 fev. 15 fev. 16 fev. 17 fev. 20 fev. 21 fev. 22 fev. 23 fev. 24 fev.
Segunda-feira Terga-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira Terga-feira Quarta-feira Quinta-feira

Sexta-feira

09:00
10:00

10:00
11:00

11:00
12:00

12:00
13:00

13:00
14:00

1400 CGF RS DT MARH FC
15:00

1500 CGF RS DT-I MARH FC

16:00

16:00
17:00

17:00
18:00

18:00
19:00

19:00
19:50

19:50
20:40

Cod. UC Unidade curricular Jungdo Docente sexta-feira, 13 de janeiro de 2023
CGF  Concegdo e Gestdo da Formagdo Hernéni Artur Veloso Neto

DT-I  Direito do Trabalho | GE-D+GRH-D Ana Patricia de Faria Guimardes Cardoso

FC Fundamentos de Contabilidade GE-D+GRH-D Joaquim Augusto Ferreira da Silva

MARH Métodos de Aval.o de Recursos Humanos Carla Palmira Aguiar dos Santos Pedrosa

RS Recrutamento e Selecgdo Maria Elisete dos Reis Martins Ferreira




lIsla

instituto politécnico de gestao e tecnologia

Licenciatura em Gestdo de Recursos Humanos - 32 Ano (Dia)

Calendario de exames de 12 época

2022-2023

12 Semestre

13 fev.

14 fev.

15 fev.

16 fev.

17 fev.

20 fev.

21 fev.

22 fev.

23 fev.

24 fev.

Segunda-feira

Terga-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Segunda-feira

Terca-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

09:00
10:00

TICN

FISC

SHT

DT-lIl

PCRH

10:00
11:00

TICN

FISC

SHT

DT-1Il

PCRH

11:00
12:00

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

15:00
16:00

16:00
17:00

17:00
18:00

18:00
19:00

19:00
19:50

19:50
20:40

Cod. UC
DT-Ill
FIsC
PCRH
SHT
TICN

Unidade curricular

Direito de Trabalho Il

Fiscalidade

Projecto de Conc. em Recursos Humanos
Seguranca e Higiene no Trabalho

Técnicas de Infor., Comum. e Negociagdo

Jungdo

GE-D+GRH-D

Docente

Ana Patricia de Faria Guimardes Cardoso
Alvaro Manuel de Sousa Carvalho

Maria Elisete dos Reis Martins Ferreira
Acécio Emanuel Lopes da Silva Amorim

Hernani Artur Veloso Neto

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023



. l
4 I S a
instituto politécnico de gestao e tecnologia

Licenciatura em Gestdo de Recursos Humanos - 12 Ano (Noite)

Calendario de exames de 12 época

2022-2023

12 Semestre

13 fev.

14 fev.

15 fev.

16 fev.

17 fev.

20 fev.

21 fev.

22 fev.

23 fev.

24 fev.

Segunda-feira

Terga-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Segunda-feira

Terca-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

09:00
10:00

10:00
11:00

11:00
12:00

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

15:00
16:00

16:00
17:00

17:00
18:00

18:00
19:00

19:00
19:50

PO

GO

MQ

PG

19:50
20:40

PO

GO

MQ

PG

Cod. UC

Unidade curricular
Gestao das Organizagdes
Introdugdo ao Direito
Métodos Quantitativos
Psicologia Geral

Psicologia das Organizagbes

Jungdo

GRH+LEI

Docente

Carlos Miguel Fernandes de Oliveira
Ana Patricia de Faria Guimardes Cardoso
Nuno José Pinho Rodrigues

Maria Julia Ferreira Valério de Mesquita

Maria Julia Ferreira Valério de Mesquita

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023



lIsla

instituto politécnico de gestao e tecnologia

Licenciatura em Gestdo de Recursos Humanos - 22 Ano (Noite)

Calendario de exames de 12 época

2022-2023

12 Semestre

13 fev.

14 fev.

15 fev.

16 fev. 17 fev. 20 fev.

21 fev.

22 fev.

23 fev.

24 fev.

Segunda-feira

Terga-feira

Quarta-feira

Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira

Terca-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

09:00
10:00

10:00
11:00

11:00
12:00

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

15:00
16:00

16:00
17:00

17:00
18:00

18:00
19:00

19:00
19:50

RS

MARH DT-I

CGF

FC

19:50
20:40

RS

MARH DT-I

CGF

FC

Cod. UC Unidade curricular
CGF  Concegdo e Gestdo da Formagio
DT-I  Direito do Trabalho |

FC  Fundamentos de Contabilidade

MARH Métodos de Aval.o de Recursos Humanos

RS Recrutamento e Selecgdo

Jungdo

GE+GRH
GE+GRH

Docente

Carla Palmira Aguiar dos Santos Pedrosa
Ana Patricia de Faria Guimardes Cardoso
Jdlio Paulo da Silva Martins

Carla Palmira Aguiar dos Santos Pedrosa

Maria Elisete dos Reis Martins Ferreira

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023



. l
4 I S a
instituto politécnico de gestao e tecnologia

Licenciatura em Gestdo de Recursos Humanos - 32 Ano (Noite)

Calendario de exames de 12 época

2022-2023

12 Semestre

13 fev. 14 fev. 15 fev.

16 fev. 17 fev.

20 fev.

21 fev.

22 fev.

23 fev.

24 fev.

Segunda-feira Terga-feira Quarta-feira

Quinta-feira Sexta-feira

Segunda-feira

Terca-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

09:00
10:00

10:00
11:00

11:00
12:00

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

15:00
16:00

16:00
17:00

17:00
18:00

18:00
19:00

19:00 DT-1I TICN
19:50 S03

FISC

SHT

19:50 DT-Il TICN
20:40 S03

FISC

SHT

Cod. UC Unidade curricular Jungdo
DT-lll  Direito de Trabalho Il
FISC  Fiscalidade GE+GRH
PCRH-a Projecto de Conc. em Recursos Humanos
PCRH-b Projecto de Conc. em Recursos Humanos
SHT  Seguranca e Higiene no Trabalho EST+GRH

TICN  Técnicas de Infor., Comum. e Negociagdo EST+GRH

Docente

Ana Patricia de Faria Guimardes Cardoso
Alvaro Manuel de Sousa Carvalho

Carla Palmira Aguiar dos Santos Pedrosa
Maria Claudia Evangelista Pinto de Almeida
Manuel Anténio Freitas Costa

Hernani Artur Veloso Neto

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023



	GRH1D
	GRH2D
	GRH3D
	GRH1N
	GRH2N
	GRH3N

