

Licenciatura em Gestão de Recursos Humanos - 1º Ano (Dia)

	13 fev.	14 fev.	15 fev.	16 fev.	17 fev.
	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
09:00 10:00					
10:00 11:00					
11:00 12:00					
12:00 13:00					
13:00 14:00					
14:00 15:00		ID		PO	
15:00 16:00		ID		PO	
16:00 17:00					
17:00 18:00					
18:00 19:00					
19:00 19:50					
19:50 20:40					

20 fev.	21 fev.	22 fev.	23 fev.	24 fev.
Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
60		NAO		DC.
GO		MQ		PG
GO		MQ		PG

Unidade curricular	Junçao	Docente
Gestão das Organizações	GRH-D+LEI-D	Carlos Miguel Fernandes de Oliveira
Introdução ao Direito		Ana Patrícia de Faria Guimarães Cardoso
Métodos Quantitativos		Álvaro Manuel de Sousa Carvalho
Psicologia Geral		Carla Palmira Aguiar dos Santos Pedrosa
Psicologia das Organizações		Ricardo Manuel Magarinho Bessa Moreira
	Gestão das Organizações Introdução ao Direito Métodos Quantitativos Psicologia Geral	Gestão das Organizações GRH-D+LEI-D Introdução ao Direito Métodos Quantitativos Psicologia Geral





Calendário de exames de 1ª época

instituto politécnico de gestão e tecnologia

Licenciatura em Gestão de Recursos Humanos - 2º Ano (Dia)

	13 fev.	14 fev.	15 fev.	16 fev.	17 fev.
	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
09:00 10:00					
10:00 11:00					
11:00 12:00					
12:00 13:00					
13:00 14:00					
14:00 15:00	CGF			RS	
15:00 16:00	CGF			RS	
16:00 17:00					
17:00 18:00					
18:00 19:00					
19:00 19:50					
.9:50 20:40					

20 fev.	21 fev.	22 fev.	23 fev.	24 fev.
Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
DT-I		MARH		FC
D1-1		IVIANT		10
DT-I		MARH		FC
	1			

COU	oc omade carrieda	Junguo	Docume
C	GF Conceção e Gestão da Formação		Hernâni Artur Veloso Neto
D	T-I Direito do Trabalho I	GE-D+GRH-D	Ana Patrícia de Faria Guimarães Cardoso
F	C Fundamentos de Contabilidade	GE-D+GRH-D	Joaquim Augusto Ferreira da Silva
MA	RH Métodos de Aval.o de Recursos Humanos		Carla Palmira Aguiar dos Santos Pedrosa
F	S Recrutamento e Selecção		Maria Elisete dos Reis Martins Ferreira





Calendário de exames de 1ª época

instituto politécnico de gestão e tecnologia

Licenciatura em Gestão de Recursos Humanos - 3º Ano (Dia)

	13 fev.	14 fev.	15 fev.	16 fev.	17 fev.
	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
09:00 10:00		TICN		FISC	
.0:00		TICN		FISC	
1:00					
2:00 13:00					
.3:00 14:00					
14:00 15:00					
15:00 16:00					
.6:00 17:00					
.7:00 18:00					
.8:00 19:00					
.9:00 19:50					
9:50 20:40					

20 fev.	21 fev.	22 fev.	23 fev.	24 fev.
Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
SHT			DT-III	PCRH
SHT			DT-III	PCRH

Cod. UC	Unidade curricular	Junção	Docente
DT-III	Direito de Trabalho III		Ana Patrícia de Faria Guimarães Cardoso
FISC	Fiscalidade	GE-D+GRH-D	Álvaro Manuel de Sousa Carvalho
PCRH	Projecto de Conc. em Recursos Humanos		Maria Elisete dos Reis Martins Ferreira
SHT	Segurança e Higiene no Trabalho		Acácio Emanuel Lopes da Silva Amorim
TICN	Técnicas de Infor Comum e Negociação		Hernâni Artur Veloso Neto





Licenciatura em Gestão de Recursos Humanos - 1º Ano (Noite)

	13 fev.	14 fev.	15 fev.	16 fev.	17 fev.
	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
09:00 10:00					
10:00 11:00					
11:00 12:00					
12:00 13:00					
13:00 14:00					
14:00 15:00					
15:00 16:00					
16:00 17:00					
17:00 18:00					
18:00 19:00					
19:00 19:50	РО		GO		MQ
19:50 20:40	PO		GO		MQ

20 fev.	21 fev.	22 fev.	23 fev.	24 fev.
Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
		PG		ID
		PG		ID

Cod. UC	Unidade curricular	Junção	Docente
GO	Gestão das Organizações	GRH+LEI	Carlos Miguel Fernandes de Oliveira
ID	Introdução ao Direito		Ana Patrícia de Faria Guimarães Cardoso
MQ	Métodos Quantitativos		Nuno José Pinho Rodrigues
PG	Psicologia Geral		Maria Júlia Ferreira Valério de Mesquita
PO	Psicologia das Organizações		Maria Júlia Ferreira Valério de Mesquita





Licenciatura em Gestão de Recursos Humanos - 2º Ano (Noite)

	13 fev.	14 fev.	15 fev.	16 fev.	17 fev.
	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
09:00 10:00					
10:00 11:00					
11:00 12:00					
12:00 13:00					
13:00 14:00					
14:00 15:00					
15:00 16:00					
16:00 17:00					
17:00 18:00					
18:00 19:00					
19:00 19:50		RS			MARH
19:50 20:40		RS			MARH

20 fev.	21 fev.	22 fev.	23 fev.	24 fev.
Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
DT-I		CGF		FC
DT-I		CGF		FC
2				. 5

Cod. UC	Unidade curricular	Junção	Docente
CGF	Conceção e Gestão da Formação		Carla Palmira Aguiar dos Santos Pedrosa
DT-I	Direito do Trabalho I	GE+GRH	Ana Patrícia de Faria Guimarães Cardoso
FC	Fundamentos de Contabilidade	GE+GRH	Júlio Paulo da Silva Martins
MARH	Métodos de Aval.o de Recursos Humanos		Carla Palmira Aguiar dos Santos Pedrosa
RS	Recrutamento e Selecção		Maria Elisete dos Reis Martins Ferreira





Licenciatura em Gestão de Recursos Humanos - 3º Ano (Noite)

	13 fev.	14 fev.	15 fev.	16 fev.	17 fev.
	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
09:00 10:00					
10:00 11:00					
11:00 12:00					
12:00 13:00					
13:00 14:00					
14:00 15:00					
15:00 16:00					
16:00 17:00					
17:00 18:00					
18:00 19:00					
19:00 19:50		DT-III	TICN S03		FISC
19:50 20:40		DT-III	TICN S03		FISC

20 fev.	21 fev.	22 fev.	23 fev.	24 fev.
Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
			SHT	
			3	
			SHT	
	I	1		

Cod. UC	Unidade curricular	Junção	Docente
DT-III	Direito de Trabalho III		Ana Patrícia de Faria Guimarães Cardoso
FISC	Fiscalidade	GE+GRH	Álvaro Manuel de Sousa Carvalho
PCRH-a	Projecto de Conc. em Recursos Humanos		Carla Palmira Aguiar dos Santos Pedrosa
PCRH-b	Projecto de Conc. em Recursos Humanos		Maria Cláudia Evangelista Pinto de Almeida
SHT	Segurança e Higiene no Trabalho	EST+GRH	Manuel António Freitas Costa
TICN	Técnicas de Infor., Comum. e Negociação	EST+GRH	Hernâni Artur Veloso Neto

